T060228
法人向けネットワーク
機器カタログ
バッファローは
選ばれて
国内シェアNo.1
（2026年1月時点、BCN調べ）
24年連続No.1無線LAN部門

▶ PoEインジェクターの一覧、仕様比較はP26をご確認ください
10 11
①同じ型番の商品2台を対に接続してお使いください。　②タイプAとタイプBを対に接続してお使いください。
JC-STAR 適合 ★１（レベル１）
登録番号：2025100100001021
JC-STAR 適合 ★１（レベル１）
登録番号：2025100100000721
※ 記載されている価格は希望小売価格です。
UTM対応 ルーター
安全な拠点間通信を構築できる 高速VPNルーター
ネットワークセキュリティーを強化するUTM機能に対応
ルーター機能紹介
VR-U500X
￥79,200（税抜￥72,000）
10Giga対応 有線モデル
VR-U300W
￥47,300（税抜￥43,000）
IPsec VPN L2TP over IPsec VPN対地数 30 UTM※1
L2TP over IPsec VPN対地数 16 UTM※1
VCCI Class B
VLAN IPv6（IPoE/IPv4 over IPv6）※2
SNMP(v1/v2c/v3/Trap) WLS-ADT対応
VCCI Class B SNMP(v1/v2c/v3/Trap) WLS-ADT対応
動作保証温度 50℃10Gbps
Wi-Fi 6（11ax）
IPsec VPN
VLAN IPv6（IPoE/IPv4 over IPv6）※2
動作保証温度 45℃1Gbps
Giga対応 無線/有線モデル
※1 UTMライセンスパック(別売)の購入・利用により対応　※2 動作サービスの詳細は当社Webをご確認ください。
【VR-U300W】2023年度グッドデザイン賞（一般・公共用情報機器）受賞
※各バンドにつき128台。台数は理論値です。実効スループットは環境に依存します。
INTERNET/LAN 10Gbps対応のVPNルーター
UTM機能に対応し企業ネットワークの
セキュリティーを強化
Wi-Fi機能、UTM機能に対応したVPNルーター
1台で小規模オフィスに対応
グッドデザイン賞
受 賞
高速通信を実現するインターフェース搭載
VR-U500X： 10Gbps対応のINTERNETポート/LANポートを搭載
VR-U300W： Wi-Fi 6（11ax）対応でWi-Fi環境の構築も可能
VR-U500Xは10Gbps対応のINTERNETポート/LANポートを搭載
しています。普及が進む10Gbps回線にも対応でき、高速化が進む企
業のネットワークでも安心してご利用いただけます。
オプションのUTMライセンスパック（別売）をご購入いただくことによ
り、包括的なセキュリティー対策を実現できるUTM機能をご利用いた
だけます。本機能により、ネットワーク攻撃やウイルスなどの外部から
の脅威や、不正なWeb閲覧などによる内部情報の漏洩などから情報
資産を守ることができます。
設置するだけで高速なWi-Fi環境も整備することができるので、SOHO
や本社とつながれた小さな支所などにおすすめ。1台で最大256台の
端末が同時接続可能です。
※記載の通信速度は規格値です。
11ax
ac
5GHz 2.4GHz
n a
11ax
n g b
1200 574（理論値） （理論値）
MbpsMbps
INTERNET ： 10Gbps
LAN ： 10Gbps
LAN ： 1Gbps
● Webフィルタリング： 業務に無関係なサイトへのアクセスを制限
● アプリケーション制御： 業務に無関係なアプリケーションの使用等を制限
● アンチボット： 悪意あるURLへのアクセスを検知、遮断
● アンチウイルス： ウイルスやマルウェアなど脅威ソフトウェアの侵入防止
● アンチスパム： 悪意あるメールサーバーからのメール受信を遮断
● IDS/IPS： 外部からの不正アクセスを検知、遮断
本商品で実現するネットワーク保護機能一覧
オフィス/自宅